

**Kommunstyrelsen**

Ks § 17

KS 2013/0104

Motion om att Mariestads segelklubb och Mariestads motorbåtsklubb ska få överta driften av Mariestads småbåtshamn

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige avslår motionen.

Motiveringen till beslutet är att flertalet av de synpunkter som Båtalliansen fört fram har åtgärdats samt att det råder osäkerhet om hamnområdets framtida användning.

Bakgrund

Ola Bertilsson (S) har i en motion föreslagit att Mariestads Segelklubb och Mariestads Motorbåtsklubb ska få överta driften av Mariestads småbåtshamn. Motiven som anförs är att underhållet i småbåtshamnen är eftersatt samt att hyran för båtplatserna är höga. Med föreningsdrift menar motionären att småbåtshamnen skulle kunna erbjuda bättre service till en lägre kostnad. Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.

År 2013 genomfördes en utredning där möjligheten att arrendera ut småbåtshamnen prövades. Bedömningen var att utarrendering inte ansågs lämplig eftersom det fanns en osäkerhet om hamnområdets framtida användning.

Efter att en gemensam båtallians mellan båtklubbarna bildades år 2012 har regelbunden dialog förts mellan Båtalliansen och kommunens politiker och tjänstemän. Mot bakgrund av bland annat det som kommit fram i dialogen anslog kommunstyrelsen 2013 närmare sju miljoner kronor för upprustning av hamnområdet. Flertalet av de synpunkter som Båtalliansen fört fram har nu åtgärdats.

Eftersom det fortfarande råder osäkerhet om i vilken takt hamnområdet kommer att byggas är det i dagsläget inte lämpligt att arrendera ut småbåtshamnen. Samarbetet med Båtalliansen bör vara det samtalsforum som säkerställer en fortsatt god utveckling av hamnområdet.

Arbetsutskottets förslag

Förslaget överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Behandling på kommunstyrelsen

Ordförande Johan Abrahamsson (M) tar upp arbetsutskottets förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

Underlag för beslut

Motion av Ola Bertilsson (S) om att Mariestads segelklubb och Mariestads motorbåtsklubb ska få överta driften av Mariestads småbåtshamn.



Kommunstyrelsen

Ks § 17 (forts.)

Skrivelse upprättad av tekniska chefen Åke Lindström samt gatuchof Matz Hasselbom
2013-12-20, Svar på motion gällande drift av småbåtshamn.

Kommunfullmäktige

Expedieras till:

(Ola Bertilsson)

(Tekniska förvaltningen)

Mariestad 2013 0303

KS 2013/0104

Motion till Fullmäktige i Mariestads kommun.

Hamnen är ett mycket omtyckt utflyktsmål och en turistmagnet för besökare i Mariestad Satsningen på ställplatser för husbilar har varit mycket lyckad

Småbåtshamnen i Mariestad drivs idag av Tekniska nämnden inom MTG Teknik. Det finns ca 1000 båtplatser av olika standard med nya platser i Ekuddenhamnen och äldre platser vid boj och pålar i Östra och Västra hamnen. Den standard som dagens båtägare kräver finns endast vid de dyraste platserna i Norra hamnen. Underhållet är eftersatt på många utav bryggorna.

Enligt beslut i fullmäktige enligt det så kallade 60 miljoners sparpaketet ska Tekniska nämnden öka sina avgifter för torgplatser parkeringsplatser och båtplatser för att tillföra kommunen inkomster på 900.000 kr.

Båtfolket i Mariestad anser att de ej får valuta för pengarna då båtplatserna blir dyrare än i grannkommunerna runt Väneren och servicen inte står i paritet med priset.

Undertecknad föreslår att båtklubbarna får möjlighet att driva småbåtshamnen i Mariestad som sker ibland annat Lidköping.

Det går att driva en hamnanläggning i föreningsregi med god service till båtfolket och till ett kostnadseffektivt pris. Om kommunen vill satsa på hamnen kan en föreningsdrift skapa både delaktighet och en vacker småbåtshamn för hela Mariestad. Det finns många duktiga yrkesmän inom båtklubbarna som är beredda att bidra till förbättringar och skötsel av småbåtshamnen.

Andra anläggningar som drivs i föreningsregi är ishallen och Lekevi idrottsplats.

Förslag till fullmäktige:

att Mariestads segelklubb och Mariestads motorbåtsklubb övertar driften av Mariestads småbåtshamn

Ola Bertilsson
Ola Bertilsson (Socialdemokraterna)

Tekniska förvaltningen

Kommunfullmäktige

Svar på motion om gällande drift av småbåtshamn

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget med motivering enligt nedan.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige 2013-03-15 har Ola Bertilsson (S) föreslagit att Mariestads Segelklubb och Mariestads Motorbåtsklubb ska få överta driften av Mariestads småbåtshamn. Motiven som anförs är att underhållet i småbåtshamnen är eftersatt och att hyran för båtplatserna är höga. Med föreningsdrift menar motionären att småbåtshamnen skulle kunna erbjuda bättre service till en lägre kostnad.


Bedömning

År 2013 genomfördes en utredning där möjligheten att arrendera ut småbåtshamnen prövades. Bedömningen var att utarrendering inte ansågs lämplig eftersom det fanns en osäkerhet om hamnområdets framtida användning.

Efter att en gemensam båtallians mellan båtklubbarna bildades 2012 har regelbunden dialog förts mellan Båtalliansen och kommunens politiker och tjänstemän. Mot bakgrund av bland annat det som kommit fram i dialogen anslog kommunstyrelsen 2013 närmare sju miljoner kronor för upprustning av hamnområdet. Flertalet av de synpunkter som Båtalliansen fört fram har nu åtgärdats.

Eftersom det fortfarande råder osäkerhet om i vilken takt hamnområdet kommer att bebyggas är det i dagsläget inte lämpligt att arrendera ut småbåtshamnen. Det

samarbete mellan Båtalliansen bör vara det samtalsforum som säkerställer en fortsatt god utveckling av hamnområdet.


Matz Hasselbom
Gatuchef

Åke Lindström
Förvaltningschef